
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 794  DEL 21/08/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER040 ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "CARBURANTI RETE 
BUONI ACQUISTO 6" LOTTO 2 PER LA FORNITURA DI BUONI CARBURANTE 
PER LE AUTOVETTURE AZIENDALI PER UN PERIODO DI 24 MESI. ENI SPA. 
CIG Z5A1FAABEB 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
− la L.R. n. 17 del 2014, con la quale la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha 

disposto un “riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale e norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per 
effetto del quale, ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 
01.01.2015 l’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

− il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 
 

Dato atto che occorre provvedere alla fornitura di carburante per le autovetture di proprietà 
EGAS di nuova acquisizione;  
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN, per l’acquisto di servizi e beni relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, ricorre l’obbligo di utilizzo degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP; 
 
Considerato che Consip SpA, gestore del Programma di razionalizzazione degli acquisti nelle 
P.A., ai sensi dell’art. 26 della L.488/1999 e s.m.i., ha attivato la convenzione “Carburanti rete 
– buoni acquisto 6”; 

 
Acquisite le caratteristiche tecniche, le condizioni economiche e contrattuali della 
convenzione sopra indicata per la tipologia di buoni acquisto carburante di cui al lotto 2, 
aggiudicato alla ditta ENI SPA che ha offerto uno sconto di € 0,00976 €/litro IVA inclusa, ed 
accertato che le caratteristiche dei suddetti i buoni, ovvero buoni gasolio del valore nominale 
di € 50,00 cadauno con spendibilità “a scalare”, risponde pienamente alle esigenze aziendali; 
 
Ritenuto di: 
− aderire alla Convenzione Consip “Carburanti rete – buoni acquisto 6” lotto 2 per la 

fornitura di carburante delle autovetture aziendali; 
− procedere alla stipula del contratto con la ditta ENI SPA, aggiudicataria del lotto 2, 

mediante ODA CONSIP n. 3810387 per l’acquisto di n. 100 buoni gasolio del valore 
nominale di € 50,00 cadauno con spendibilità “a scalare”, con lo sconto di € 0,00976 €/litro 
IVA inclusa, per un periodo di 24 mesi per un importo complessivo di € 5.000,00; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Preso atto del codice CIG Z5A1FAABEB; 
 
Individuato il responsabile unico del procedimento nella persona della dott.ssa Annamaria 
Maniago; 
 
 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

 
1. di aderire alla Convenzione Consip “Carburanti rete – buoni acquisto 6” lotto 2 

aggiudicato alla ditta ENI SPA per la fornitura di carburante delle autovetture aziendali; 



 

 
 

 
2. di stipulare il relativo contratto con la ditta ENI SPA aggiudicataria del lotto 2 mediante 

ODA CONSIP n. 3810387 per l’acquisto di n. 100 buoni gasolio del valore nominale di € 
50,00 cadauno con spendibilità “a scalare”, con lo sconto di € 0.00976 €/litro IVA inclusa 
per un periodo di 24 mesi; 

3. di dare atto che la spesa ammontante a complessivi € 5.000,00 IVA inclusa trova 
copertura nel bilancio dell’anno 2017; 

4. di individuare quale responsabile unico del procedimento la dott.ssa Annamaria 
Maniago; 

 
5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 794 del 21/08/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 21/08/2017 17:17:22
IMPRONTA: 4CCB505E8A00716EA94C71812486A2A36237C7DEBDC324EDE27AE646B6D12628
          6237C7DEBDC324EDE27AE646B6D12628A99406C623A52B6DF043281307329C95
          A99406C623A52B6DF043281307329C95659C112A43422B17F7FB263EF28F3D0A
          659C112A43422B17F7FB263EF28F3D0A9E1B967183EECB3C6A59E353C6699C34


